Interpres, tis, Est qui in aliqua re agenda medius est, & veluti conciliator, & autor. { ἰνπρετης. GAL. Truchement, interprete. ITA. Trucimano, interprete. GERM. Ein schiedmann; item ein dolmetzsch. HISP. Trujaman o farante de lenguas, el que declara lo oscuro. ANG. An expounder or declarer. } Virg. lib. 4. Aen. Tuque harum interpres curarum, & conscia Iuno. Interpretes ab Alconio dicuntur per quos inducitur pactio. Quoniam vero huiusmodi homines, animos eorum quibus dati sunt interpretes, sedulo persequuntur, eorumque consilia explorant, aliorum detegunt, factum est ut interpres pro eo accipiatur, qui obscura exponit. [Quini. Sequeser ille, & mediam litem manus, & interpres. Plaut. p. pseud. sc. 1. a. 1. Salutem mittit per litteras interpretes. Liu. lib. 1. ab urb. Interpres Deum Carmen.] Virgilius 3. Aeneid. Troiugena interpres diuum. Vbi Seruius, Interpres, yatacinator, qui mentem deorum mortalibus publicat. Cic. l. de Diuin. Interpretes portentorum Galeoræ in Sicilia nominabantur. Ibidem, Quorum omnium interpretes, ut grammatici poetarum, proximè ad eorum, quos interpretantur, diuinationem videntur accedere.

¶ Interpres item, qui aliorum scripta vertit in aliam linguam. Cic. de Opt. gen. Orat. Nec conuerti ut interpres, sed ut orator sententiis iis

dem, & earum formis, tanquam figuris, verbis ad nostram consuetudinem aptis.

Interpretor, aris, pen, corr. Expono, explico, explano. { ἰνπρετω. GAL. Interpreter, explicuer, donner à entendre. ITA. Interpretare, esporre. GERM. Auflegen verdtolmetzsch. HISP. Trujamanear, declarar lo oscuro. ANG. To expounde, to make so understand a doubtful and dark thing. } Cic. lib. 2. Off. Nec quicquam aliud est philosophia, si interpretari velis, quam studium sapientiarum. [Plaut. p. pseud. sc. 1. a. 1. Nisi Sibylla legerit, eas interpretari posse neminem. Senec. cap. 14. de Tranquill. Benignè interpretari aduersa. Velleius. Totam victoriam veltiam Lepidus interpretabatur. Idem Vell. Interpretabantur clementiam Cæsaris pro virtute.

¶ Interpretor etiam passiuè dicitur, auctore Gellio c. 13. lib. 13.] ¶ Interpretari, pro iudicare. Cic. ad Attic. Quod si auderem, Athenas peterem, sanè ita cadebat, ut vellem. Nunc nostri hostes ibi sunt, & te non habemus & veremur, ne interpretentur illud oppidum non satis ab Italia abesse. Liu. lib. 1. ab Urb. Rectè an perperam interpreter, fuerit ista eius deliberatio qui bellum suscepit.

¶ Interpretari memoriæ alicuius: hoc est, reducere in memoriæ. Plaut. Epid. Inique iniurius es. p. quid iam: m. quia tuæ memoriæ Interpreter me æquum censes.

Interpretatus, a, um, participium. Expositus, explicatus. { ἰνπρετω. GAL. Interpreté, déclaré. ITALIC. Interpretato, dichiarato. GERM. Aufgelegt erklärt. HISP. Declarado. ANGLIC. Exposed, declared. } Cic. 2. de Legib. Vestra quasi focus vrbis, ut Græco nomine est appellata: quod nos prope idem Græcum interpretatum nomen tenemus.

Interpretatio, onis, Expositio. { ἰνπρετω. GAL. Declaration, interpretation. ITA. Interpretazione, dichiarazione. GERM. Auflegung. HISPAN. Obra de trujamentar y declarar. ANG. An expounding. } Cic. 1. Off. Nimis calida, sed malitiosa iuris interpretatio, inquit ad Heren. lib. 4. Est quæ non iterans, idem redintegrat verbum, sed id commutat quod positum est alio verbo, quod idem valeat.

¶ Interpretatio, Coniectura & iudicium. Liu. ab Urb. Non crederit factum, in tantum animo roboris fuerit, nec traditur certum, nec interpretatio est facilis; Budæus.

Interpretamentum, ti, Interpretatio. { ἰνπρετω. GAL. Interpretation, declaration. ITALIC. Interpretazione, dichiarazione. GERM. Auflegung. HISPAN. Obra de trujamentar y declarar. ANG. An expounding. } Cic. 1. Off. Nimis calida, sed malitiosa iuris interpretatio, inquit ad Heren. lib. 4. Est quæ non iterans, idem redintegrat verbum, sed id commutat quod positum est alio verbo, quod idem valeat.

¶ Interpretatio, Coniectura & iudicium. Liu. ab Urb. Non crederit factum, in tantum animo roboris fuerit, nec traditur certum, nec interpretatio est facilis; Budæus.

Interpretamentum, ti, Interpretatio. { ἰνπρετω. GAL. Interpretation, declaration. ITALIC. Interpretazione, dichiarazione. GERM. Auflegung. HISPAN. Obra de trujamentar y declarar. ANG. An expounding. } Cic. 1. Off. Nimis calida, sed malitiosa iuris interpretatio, inquit ad Heren. lib. 4. Est quæ non iterans, idem redintegrat verbum, sed id commutat quod positum est alio verbo, quod idem valeat.

Interpungo, is, ere. GAL. Entrepindre, entrepiqueer. Item Punctuer, distinguere par virgules, ou pointer en escriuant. Sen. epist. 40. Interpungere consueuimus, cum scribimus.]

Interpunctus, sta, stum, Quod punctis distinctum est. { ἰνπρετω. GAL. Distingué par points. ITA. Distinto con certi punti. GERM. Mit puncten vndercheiden. HISPANIC. Apartado con puntos. ANGLIC. That is distinguished by points. } Cicero 2. de Orat. Sed & Festiuitate habet narratio distincta personis, & interpuncta sermionibus.

Interpunctum, et, neutrius generis. Distinctio, interpunctio. { ἰνπρετω. GAL. Distinction par points. ITALIC. Distinzione con punti. GERM. Unterscheidung mit puncten. HISPANIC. Apertamiento con puntos. ANGLIC. A distinction by points. } Cicero 3. de Orat. Claufulas & interpuncta verborum, animæ interclusio, & angustia spiritus attulerunt.